ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва

О реализации проектной деятельности в ФАС России

В целях реализации пункта 5 протокола заседания президиума Совета

при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и

приоритетным проектам от 19.10.2016 № 8

п р и к а з ы в а ю :

1. Разработать и реализовать в ФАС России мероприятия,

направленные на реализацию положений Паспорта приоритетного проекта

«Реформа контрольной и надзорной деятельности ФАС России».

2. Реализацию мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего

приказа осуществлять по следующим видам контрольной (надзорной)

деятельности ФАС России:

1) Федеральный государственный контроль (надзор) за соблюдением

антимонопольного законодательства и законодательства о естественных

монополиях;

2) Федеральный государственный надзор в области рекламы;

3) Федеральный государственный контроль (надзор) в области

регулируемых государством цен (тарифов);

2017-26055(1)

4) Федеральный государственный контроль (надзор) за соблюдением

законодательства в сфере государственного оборонного заказа;

5) Федеральный государственный контроль в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, закупок

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц.

3. Утвердить состав рабочей группы по реализации проектной

деятельности согласно приложение № 1 к настоящему приказу.

4. Назначить ответственных исполнителей за реализацию

направлений приоритетного проекта «Реформа контрольной и надзорной

деятельности ФАС России» (далее — ответственные исполнители) согласно

приложению № 2 к настоящему приказу.

5. Предоставить ответственным исполнителям полномочия по

представлению интересов ФАС России в рамках направлений Паспорта

приоритетного проекта «Реформа контрольной и надзорной деятельности ФАС

России» при проведении межведомственных и внутриведомственных

мероприятий в рамках Приоритетной программы «Реформа контрольной и

надзорной деятельности».

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Статс-

секретаря — заместителя руководителя ФАС России А.Ю. Цариковского.

2017-26055(1)

Приложение № 1
к приказу ФАС России

о т m i*

Состав рабочей группы по реализации проектной деятельности

Цариковский А.Ю. Статс-секретарь - заместитель руководителя

ФАС России, председатель рабочей группы;

Доценко А.В. заместитель руководителя ФАС России;

Овчинников М.А заместитель руководителя ФАС России;

Пузыревский С.А. заместитель руководителя ФАС России;

Белоусова Е.В. начальник Управления государственной

службы ФАС России;

Набатова Е.Д. заместитель начальника Управления контроля

размещения государственного заказа

ФАС России;

Карташов Н.Н. начальник Управления контроля рекламы

и недобросовестной конкуренции ФАС России;

Силкова Д.П. заместитель начальника Управления

общественных связей ФАС России;

Мишеловин В.Б.

Молчанов А.В.

Суворов П.А.

Юдина Ю.В.

Антонов И.В.

начальник Контрольно-финансового управления

ФАС России;

начальник Правового управления ФАС России;

начальник Управления методологии в сфере ГОЗ

ФАС России;

начальник Управления регионального тарифного

регулирования ФАС России;

заместитель начальника Правового управления

ФАС России, ответственный секретарь

рабочей группы.

Приложение № 2
к приказу ФАС России

от

Ответственные исполнители за реализацию направлений

приоритетного проекта «Реформа контрольной и надзорной

деятельности ФАС России»

№

п/п

Наименование направления Ответственный исполнитель

1.

Внедрение риск-

ориентированного подхода при

осуществлении контрольно­

надзорной деятельности

Молчанов А.В., начальник

Правового управления ФАС

России

2.

Разработка и внедрение

системы оценки

результативности и

эффективности контрольно­

надзорной деятельности ФАС

России

Белоусова Е.В., начальник

Управления государственной

службы ФАС России

3.

Систематизация, сокращение

количества и актуализация

обязательных требований

Молчанов А.В., начальник

Правового управления ФАС

России

4.

Система комплексной

профилактики нарушения

обязательных требований

Кашунина И.В., начальник

Управления общественных связей

ФАС России

5.

Внедрение эффективных

механизмов кадровой политики

в деятельности ФАС России

Белоусова Е.В., начальник

Управления государственной

службы ФАС России

6.

Внедрение системы

предупреждения и

профилактики коррупционных

проявлений в контрольно­

надзорной деятельности

Белоусова Е.В., начальник

Управления государственной

службы ФАС России

7.

Автоматизация контрольно­

надзорной деятельности ФАС

России

Цариковский Ф.И., Директор ФБУ

ИТЦ ФАС России